

LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 3511
TO BE ANSWERED ON 17.12.2024

TEXTILE PARKS

3511. SHRI CHUDASAMA RAJESHBHAI NARANBHAI:

Will the Minister of TEXTILES वस्त्र मंत्री
be pleased to state :

- (a) the number of textile parks set up under the Scheme for Integrated Textile Park (SITP) during the last five years, State-wise;
- (b) the estimated expenditure incurred as grant for the said projects;
- (c) the total investment made by the private bodies in these projects; and
- (d) the number of new jobs, if any, created through the said projects?

उत्तर

ANSWER

वस्त्र राज्य मंत्री (श्री पबित्र मार्घेरिता)
THE MINISTER OF STATE FOR TEXTILES
(SHRI PABITRA MARGHERITA)

(a) to (d): With a view to increasing investments, generating employment opportunities and boosting exports in the textile sector, the Ministry is implementing Scheme for Integrated Textile Park (SITP) to provide support for setting up textile parks with world-class, state-of-the-art infrastructure in textile hubs across the country. The scheme was in implementation upto 31.03.2021; however, the Scheme has now been subsumed under the umbrella Scheme of Textile Cluster Development Scheme (TCDS)(total outlay of TCDS of Rs. 853 crore for completing ongoing projects only). Hence, no new projects under SITP has been sanctioned during last five years.

However, under SITP 50 projects were sanctioned out of which 30 have been completed and remaining 20 are under implementation. An amount of Rs. 240.63 crore has been utilized under the scheme during the last five years.

It has been expected that about Rs. 14,628 crore of investment has been attracted and about 1.22 lakh employment have been generated under the scheme.
